Stoss-Schiitzenverband

Einzeldoppel
Mitgliederbeitrdge

Ertrag Mannschaftspreise
Ertrag Wappenscheiben
Munition

Schiessbetrieb

Helfer

Auszeichnungen
Wappenscheiben

Ergebnis Schiessbetrieb
Ertrag Festwirtschaft
Lebensmittel und Getrdnke
Festzelt

Unterhaltung Festzelt
Helfer Festwirtschaft
Ergebnis Festwirtschaft
Sponsoring und PIN Verkauf
Ergebnis nach Sponsoring
Raummiete

Versicherungen

Verwaltungsaufwand, Helferessen

Programm und Inserate
Programm und Inserate
Betriebsergebnis 2024
Ausserordentliches Ergebnis
Ertrag Sanierung Kugelfang
Aufwand Sanierung Kugelfang

Auflosung Ruckstellung Kugelfang
Versicherungszahlung Sturmschaden

Bildung Sanierungsriickstellung
Gewinn 2024

12.04.2025 / Thomas Gugger

Budget 2024

23'900.00
2'500.00
900.00
6'500.00
-6'000.00
-12'400.00
-3'400.00
-6'975.00
-6'500.00

-19'000.00
-8'000.00
-1'500.00
-3'000.00

-1"100.00
-3'550.00
-2'500.00

33'800.00

-35'275.00
-1'475.00
7'500.00

-31'500.00
-24'000.00
40'000.00
14'525.00

-7'150.00
7'375.00

Rechnung 2024

14'350.00
2'700.00
810.00
6'500.00
-2'321.55
-14'157.25
-2'932.00
-9'922.78
-5'720.00

-15'663.10
-7'197.00
-1'700.00
-1'812.00

-1'440.00
-1"179.90
-4'323.37
-2'159.40
-1'181.85

76'707.00
-62'523.75

24'360.00

-35’'053.58
-10'693.58
19'772.65

-26'372.10
-6'599.45
33'650.00
16'356.97

-10'284.52
6'072.45

14'183.25
20'000.00
12'500.00

-40'000.00

12'755.70

Budget 2025

17000.00
2'500.00
900.00
6'000.00
-4'000.00
-14'000.00
-3'000.00
-11'000.00
-6'000.00

-16'000.00
-7'000.00
-2'000.00
-2'000.00

-1'720.00
-1'200.00
-6’000.00
-3'000.00
-1'100.00

26'400.00

-38°000.00
-11'600.00
20'000.00

-27'000.00
-7'000.00
35'000.00
16'400.00

-13'020.00
3'380.00



Stoss-Schiitzenverband
Aktiven

Bankkonti

Forderungen

Munition

Aktive Rechnungsabgrenzung
Ueli-Rotach-Statue
Pragewerkzeuge

Passiven

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung
Stoss-Scheine

Ruckstellung Kugelfangsanierung
Ruckstellung fur Sanierungen

Eigenkapital

12.04.2025 / Thomas Gugger

Bilanz 2024

37'735.93
21'897.00
964.35
0.00
6'666.00
3'900.00
71'163.28

282.00
0.00
19'500.00
0.00
40'000.00
11'381.28
71'163.28

Bilanz Vorjahr

8'021.90
2'940.00
1"152.00
232.90
7'777.78
2'001.00
22'125.58

0.00
3'500.00
0.00
20°000.00
0.00
-1'374.42
22'125.58




	Erfolgsrechnung
	Bilanz

