Stoss-Schützenverband	Budge [.]	t 2024	Rechnung 2024		Budget 2025	
Einzeldoppel	23′900.00		14′350.00		17′000.00	
Mitgliederbeiträge	2′500.00		2′700.00		2′500.00	
Ertrag Mannschaftspreise	900.00		810.00		900.00	
Ertrag Wappenscheiben	6′500.00	33′800.00	6′500.00	24′360.00	6′000.00	26′400.00
Munition	-6′000.00		-2′321.55		-4′000.00	
Schiessbetrieb	-12′400.00		-14′157.25		-14′000.00	
Helfer	-3′400.00		-2′932.00		-3′000.00	
Auszeichnungen	-6′975.00		-9′922.78		-11′000.00	
Wappenscheiben	-6′500.00	-35′275.00	-5′720.00	-35′053.58	-6′000.00	-38′000.00
Ergebnis Schiessbetrieb		-1′475.00		-10'693.58		-11′600.00
Ertrag Festwirtschaft		7′500.00		19′772.65		20′000.00
Lebensmittel und Getränke	-19'000.00		-15′663.10		-16′000.00	
Festzelt	-8′000.00		-7′197.00		-7′000.00	
Unterhaltung Festzelt	-1′500.00		-1′700.00		-2′000.00	
Helfer Festwirtschaft	-3′000.00	-31′500.00	-1′812.00	-26′372.10	-2′000.00	-27′000.00
Ergebnis Festwirtschaft		-24′000.00		-6'599.45		-7′000.00
Sponsoring und PIN Verkauf		40′000.00		33′650.00		35′000.00
Ergebnis nach Sponsoring		14′525.00		16′356.97		16′400.00
Raummiete			-1′440.00		-1′720.00	
Versicherungen	-1′100.00		-1′179.90		-1′200.00	
Verwaltungsaufwand, Helferessen	-3′550.00		-4′323.37		-6′000.00	
Programm und Inserate	-2′500.00		-2′159.40		-3′000.00	
Programm und Inserate		-7′150.00	-1′181.85	-10′284.52	-1′100.00	-13′020.00
Betriebsergebnis 2024		7′375.00		6′072.45		3′380.00
Ausserordentliches Ergebnis						
Ertrag Sanierung Kugelfang			76′707.00			
Aufwand Sanierung Kugelfang			-62′523.75	14′183.25		
Auflösung Rückstellung Kugelfang	J			20′000.00		
Versicherungszahlung Sturmschad	en			12′500.00		
Bildung Sanierungsrückstellung				-40′000.00		
Gewinn 2024				12'755.70		

Stoss-Schützenverband	Bilanz	2024	Bilanz Vorjahr		
Aktiven					
Bankkonti	37′735.93		8′021.90		
Forderungen	21′897.00		2′940.00		
Munition	964.35		1′152.00		
Aktive Rechnungsabgrenzung	0.00		232.90		
Ueli-Rotach-Statue	6′666.00		7′777.78		
Prägewerkzeuge	3′900.00		2′001.00		
Passiven	71′163.28		22′125.58		
Verbindlichkeiten		282.00		0.00	
Passive Rechnungsabgrenzung		0.00		3′500.00	
Stoss-Scheine		19′500.00		0.00	
Rückstellung Kugelfangsanierung		0.00		20′000.00	
Rückstellung für Sanierungen		40′000.00		0.00	
Eigenkapital		11′381.28		-1′374.42	
		71′163.28		22′125.58	